

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

Төсвийн дугаар: 202405141

Төв аймаг Эрдэнэ сум тоглоомын талбайн засварын ажлын төсөв

Төсөвт өртгийн дүн: 39,584,225

(гучин-есөн сая, таван зуун наян-дөрвөн мянга, хоёр зуун
хорин-таван төгрөг)

ГҮЙЦЭТГЭСЭН

Мэргэшсэн төсөвчин: Энхбатарийн Э.Амарбат /Э.Амарбат/
Төсөв тооцсон огноо: 2024.05.14



- 📍 Хаяг: УБ, СБД 9-р хороо компьютер молл 1201 тоот
- ✉ Имэйл: amarbat_e@yahoo.com
- ☎ Дугаар: 88069282

ТӨСВИЙН ТОВЧ ТАЙЛБАР

№	ТӨСВИЙН ТУХАЙ ТЭМДЭГЛЭЛ
1	БХБ Сайдын 2020 оны 30 дугаар тушаалаар батлагдсан барилгын төсөв зохиох дүрэм
2	БХБ Сайдын 2006 оны 142 дугаар тушаалаар батлагдсан Барилга сантехникийн ажлын төсвийн суурь норм
3	ДБС-ын 2004 оны 177 дугаар тушаалаар батлагдсан Барилгын цахилгаан, холбооны угсралтын ажлын төсвийн суурь норм, түүний хавсралтууд, нэмэлтүүд
4	БХБ Сайдын 2006 оны 21 дүгээр тушаалаар батлагдсан Барилга, сантехникийн ажлын төсвийн суурь нормын нэмэлт №2
5	БХБ Сайдын 2016 оны 202 дугаар тушаалаар батлагдсан Барилга, сантехник, цахилгааны ажлын төсвийн суурь нормын нэмэлт №5
6	БХБ Сайдын 2017 оны 199 дугаар тушаалаар батлагдсан Барилга, сантехник, цахилгааны ажлын төсвийн суурь норм. Нэмэлт №6
7	БХБ Сайдын 2019 оны 217-дугаар тушаалаар батлагдсан барилгын ажилтны тарифт цалин
8	ЗТХ сайдын 2019 оны 256-р тушаалаар батлагдсан автомашинаар ачаа тээвэрлэх жишиг тариф

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН ДҮН: 39,584,225 төгрөг

ТАЙЛБАР БИЧСЭН

15-928 / ТХБ771

Энхбатарын

Мэргэшлэл төсөвчин:
Мэргэшлэл төсөвчин Марбат/

Т-6У3А

ХУГАЦААГУЙ

☎ Дугаар: 88069282

✉ Имэйл: amarbat_e@yahoo.com

📍 Хаяг: УБ, СБД 9-р хороо компьютер молл 1201 тоот

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	4,297,182
2	Материал	23,242,666
3	Тээвэр	152,589
4	Машин ашиглалт	852,941
	Шууд зардлын дүн	28,545,379
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /61 %/	1,339,206
6	Ашиг / 15%/	4,482,688
	Барилга угсралтын ажлын дүн	34,367,273
7	НӨАТ 10%	3,436,727
8	Нормчлолын сан 0.18%	61,861
	Дүн	37,865,862
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	687,345
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	343,673
	Дүн	38,896,880
12	Магадлашгүй ажил 2 %	687,345
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	39,584,225

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ЗАСВАРЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цали
37-240-05	Хүүхдийн тоглоом угсрах 0.5тн -оос дээш жинтэй	ш	1	3.4 / 2	61.89 / .81	61.89 / .81	6459 / 5212	399737 / 4196	4
37-230-04	Сандал засаж будах	ш	10	3.4 / 2	2.6 / .14	26.01 / 1.37	6459 / 5212	168024 / 7140	1
15-870-05	Сагсны талбайн Шалыг резинэн будгаар 2 удаа будах	м2	288	2.8 / 2	.17 / .00	50.4 / .58	5962 / 5212	300485 / 3002	3
15-200-08	Дугуй цэцэгийн мандал засаж сайн чанартай будах	м2	20	3.4 / 2	.68 / .00	13.68 / .06	6459 / 5212	88346 / 292	
37-230-04	Хогийн сав суурилуулах	ш	2	3.4 / 2	2.6 / .14	5.2 / .27	6459 / 5212	33605 / 1428	
38-520-19	Усан оргилуурт Гоёлын гэрэлтүүлэгч угсрах	ш	54	3.0 / 2	1.64 / .04	88.78 / 2.16	6150 / 5212	545972 / 11258	5
10-630-05	Модон хийцлэлтэй суудрэнч засаж будах	ш	2	3.3 / 2	49.35 / .2	98.71 / .4	6381 / 5212	629849 / 2085	6

Нийт Хүн/цаг: 344.6661 / 5.641

Үндсэн цалин: 2,1

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 3

Нэмэгдэл цалин 37%: 3

Нийт цалин: 3,3

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 4

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 4

Ажиллах хүчний зардал: 4,1

Бүгд цалин: 2,1

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 3

Нэмэгдэл цалин 37%: 3

Нийт цалин: 3,3

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 4

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 4

Ажиллах хүчний зардал: 4,1

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зард
2-5002	Суурь түрхлэг	кг	4,000	72	288,000	.0907	100	2	290.47	
1-4164	Сандалын мод	ш	10,000	50	500,000	3.7	100	1	219.71	€
1-4271	Ус	м3	1,818	.002	4	.002	1	1	960.47	
1-4270	Хогийн сав	ш	250,000	2	500,000	.15	100	2	290.47	
1-4572	Хүүхдийн талбайд суурилуулах тоглоом	ш	17,300,000	1	17,300,000	2	100	1	219.71	4
1-4522	Цэрдэн шаваас	кг	336	3.54	1,189	.0043	100	1	219.71	
1-0083	Цаасан зүлгүүр	м2	4,500	2.48	11,160	.0042	100	2	290.47	
1-0182	Эпоксид цавуу	кг	6,813	1.06	7,222	.0013	100	2	290.47	
1-0207	Эмаль будаг	кг	17,845	20	356,900	.0258	100	2	290.47	
1-4547	Боолт	кг	3,600	33.6	120,960	.038	100	2	290.47	
1-4547	Боолт, бэхэлгээ	кг	5,000	9.45	47,250	.0107	100	1	219.71	
1-0208	Будаг	кг	3,500	10	35,000	.0129	100	2	290.47	
1-4179	Бетон		0	1.02	0		100	1	219.71	
1-0062	Анкер боолт	кг	1,200	63	75,600	.0712	100	2	290.47	
1-4212	Арчих материал	кг	2,000	.136	272	.0001	100	1	219.71	
3-5772	Гадна гоёлын гэрэлтүүлэг	ш	30,000	54	1,620,000	.0378	100	3	395.19	
1-0410	Маажин	кг	1,500	2.54	3,810	.0032	100	2	290.47	
1-0221	Өнгийн тосон будаг	кг	4,845	4.52	21,899	.0058	100	2	290.47	
2-5001	Еросоат 210 резинин будаг	кг	20,000	106.56	2,131,200	.1375	100	2	290.47	
1-3936	25-ын банз II зэрэг	м3	555,500	.4	222,200	.4472	100	1	219.71	

23,242,666

1

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
13200	Автомашин	.17	19,989	3,446
2028	5 тн-ын кран	.25	100,000	25,000
2028	Автокран 5тн	.59	59,489	35,348
9003	Цахилгаан өрөм	6.24	14,250	88,920
13002	Угсралтын агергат	4.32	40,590	175,349
3027	Гагнуурын аппарат	27.72	18,935	524,878

852,941